
 
Onderwerp: Raadsbesluit jaarstukken RAUM  
Zaaknr: Z23 123040  
Documentnr: D632163  

 

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2024; 
 
gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 11 juni 2024; 
 
gelet op het bepaalde in ;  
 
 
b e s l u i t: 
 
 
Voorgesteld besluit 
De raad besluit: 

1. Een positieve zienswijze af te geven ten aanzien van de jaarrekening 2023 van het 
RAUM. 

2. Een positieve zienswijze af te geven ten aanzien van de begrotingswijziging 2024 van 
het RAUM. 

3. De volgende zienswijze af te geven ten aanzien van de begroting 2025 van het 
RAUM: 

a. De raad maakt zich zorgen over de aanhoudende negatieve financiële positie 
van het RAUM, gezien de voortdurende negatieve jaarresultaten en de 
afhankelijkheid van incidentele stortingen van de participanten om de 
begroting sluitend te krijgen. 

b. Er bestaat nog altijd grote onzekerheid over de realisatie en 
inkomstenpotentieel van nieuwe inkomstenbronnen zoals recreatiekaarten, 
reclamezuilen en recreatiearken door het ontbreken van een goed 
onderbouwde uitwerking. De raad verzoekt het RAUM om de onderbouwing 
van de inkomstenbronnen met grote spoed te realiseren en deze minimaal 
voor het zomerreces te presenteren. 

c. De raad benadrukt de noodzaak voor het RAUM om met een concreter en 
robuuster plan te komen voor de lange termijn, waarin duidelijke maatregelen 
en realistische financiële prognoses beter worden uitgewerkt en onderbouwd. 

d. De raad verzoekt de punten onder c uitgebreid terug te laten komen in de 
kadernota 2026 en erkent hierbij dat de gemeente Heiloo, ondanks het 
mogelijke voornemen om uit het RAUM te treden, verwacht dat deze 
aandachtspunten grondig worden aangepakt in de tijd dat zij nog deel 
uitmaakt van het RAUM. 

4. Deze zienswijzen door middel van bijgevoegde brief aan het dagelijks bestuur van 
het RAUM kenbaar te maken. 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 24 juni 2024. 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}}  {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}} 
 
 
Mevrouw G.A. Beeksma    Mevrouw M. ten Bruggencate 



 

 - 2 -  

griffier                  voorzitter 
 




